

Boletín 60 / 2015 3/07/2015

## Aprueba Consejo de Administración de Pemex Exploración y Producción nombramientos de su nueva estructura

El Consejo de Administración de la Empresa Productiva Subsidiaria (EPS) Pemex Exploración y Producción (PEP), el cual preside el director general de Petróleos Mexicanos, Emilio Lozoya, aprobó el nuevo Estatuto Orgánico de PEP, así como los nombramientos de ocho subdirectores de la Dirección de Desarrollo y Producción.

## Los funcionarios nombrados son:

- Ricardo Villegas Vázquez, subdirector de Producción de Aguas Someras
- Félix Alvarado Arellano, subdirector de Producción de Campos Terrestres
- José Luis Fong Aguilar, subdirector de Producción de Campos No Convencionales
- Plácido Gerardo Reyes Reza, subdirector de Producción de Campos de Gas No Asociado
- Eduardo Zavala Nácer, subdirector de Desarrollo Sustentable, Seguridad Industrial, Salud en el Trabajo y Protección Ambiental
- José Guadalupe de la Garza Saldívar, subdirector de Confiabilidad
- Primo Luis Velazco Paz, subdirector de Acondicionamiento y Distribución de Hidrocarburos
- Luis Ramos Martínez, subdirector de Administración del Portafolio.

La evaluación del desempeño de los funcionarios que conformarán la nueva estructura de PEP incluirá parámetros tanto para medir la generación de valor como indicadores para evaluar la contribución a la seguridad industrial, desarrollo sustentable y protección ambiental.



Con la expedición del estatuto se evita la duplicidad de funciones y se asegura su alineación y congruencia con la nueva organización y objetivos de Pemex.

El nuevo Consejo de Administración de la EPS Pemex Exploración y Producción está conformado por:

- El director corporativo de Finanzas, Mario Beauregard Alvarez
- El director corporativo de Planeación, Coordinación y Desempeño, Rodulfo Figueroa Alonso
- El director corporativo de Procura y Abastecimiento, Arturo Henríquez Autrey
- El director ejecutivo del Comité de Dirección de Pemex Exploración y Producción, Juan Javier Hinojosa Puebla
- El titular de la Subsecretaría de Ingresos de la SHCP, Miguel Messmacher Linartas
- El titular de la unidad de Políticas de Transformación Industrial de la SENER, Rosanety Barriosa Beltrán

Asimismo, fueron designados el secretario y prosecretario del Consejo, Miguel Angel Flores y Patricia Zorrilla Ramos, respectivamente.